**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1842

XIX. Die Markgrafen Otto und Albrecht vereignen dem Bischofe von Havelberg Ländereien bei Babitz für die Stadt Wittstock, im Jahre 1277.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54306](#)

nostris, Henricus Celerarius, Johannes custos totusque conventus ecclesie ejusdem. Actum anno Domini M. CC. LXXVº. Pontificatus nostri anno XII (VIº?*)[†], qvinto kal. Sept., in die beati Augustini.

Nach Stein's Abschrift des Originals. Vergl. Ludewig Reliqu. Mspt. VIII, 343 und Beckmann Beschreibung der Churmark Brandenburg Thl. V, Bd. II, Kap. VII, Sp. 262, wo diese Urkunde mit vielen Fehlern abgedruckt ist.

XIX. Die Markgrafen Otto und Albrecht vereignen dem Bischofe von Havelberg Ländereien bei Babitz für die Stadt Wittstock, im Jahre 1277.

In nomine Domini Amen. Nos Otto et Albertus Dei gratia Marchiones Brandenburgenses Recognoscimus et tenore presentium protestamur, quod quicquid est inter (villam) Babyz per metas nunc signatas usque in paludem, que vocatur Babyz, sive ligna, sive agri, sive pascua sint, sive prata, versus civitatem Wittstock, ejus proprietatem damus Domino Henrico Havelbergen sis Ecclesio Episcopo, amico nostro dilecto, et ejus Ecclesie, ita tamen, quod eadem proprietas, id est ligna predicta, pascua atque prata vel agri, ad eandem civitatem Wittstock debeat perpetuo perlire. Ut autem hec nostra donatio in perpetuum rata et immobilis perseveret, presens scriptum de certa nostra conscientia Sigillorum nostrorum appensione fecimus communiri. Testes autem, qui presentes fuerunt, sunt: Zabellus de Redicstorp, Zabellus de Plawe, yo de Konigsmarck et Hermannus de Plawe milites, Dominus Petrus Prepositus in Wittstock, Dominus Bruningus Plebanus in Wuzterhusen et Canonicus Ecclesie Lubucensis et noster Notarius et Bartholdus noster Notarius, Canonicus ecclesie Lubucensis. Datum Wuzterhusen Anno Domini M. CC. LXXVII. VIII. kal. Junii.

Nach Stein's Abschrift des Originals. In Ludewig Reliqu. VIII, 272 mit der Jahreszahl 1276. Abweichend aus der Süßmilch'schen Sammlung bei Buchholz a. D. Th. IV, Urk. Anh. S. 105, sowie auch bei Beckmann, a. a. D. Sp. 274.

XX. Bischof Johann von Havelberg weiht mit Genehmigung des Bischofs von Halberstadt die Kapelle des h. Kreuzes in Helmstädt ein, im Jahre 1291.

Vniuersis cristi fidelibus presens scriptum usurpis Johannes dei gratia Havelbergen sis episcopus salutem In domino. Ne que geruntur in tempore, simul cum transitu temporis euangeliant, poni